ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.02.2012 г. № 30/02
«Об организации оплачиваемых общественных работ,

имеющие первоочередное социальное значение на территории

МР "Койгородский" в 2012 году»
В целях снижения напряженности на рынке труда в районе в  соответствии со ст.7.2,24 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года за № 875 «Об утверждении положения по организации общественных работ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень и план трудоустройства по организации общественных работ в             Койгородском районе на 2012 год  согласно приложениям  №1,№2.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций разработать и утвердить соответствующие планы трудоустройства на общественные работы.

3. Расходы по организации и проведению общественных работ производятся за счет работодателей  на основании срочных трудовых договоров в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

4. Преимущественным правом на участие в общественных работах пользуются безработные граждане, не получающих пособия по безработице, безработные граждане, состоящие на учете в органах службы занятости свыше шести месяцев

5. При организации общественных работ считать приоритетными следующие направления хозяйственной деятельности:

· Сельскохозяйственные работы;

· Лесовосстановительные работы;

· Благоустройство территорий населенных пунктов

· Ремонтно-строительные работы.

6. Признать утратившим силу Постановление Главы МР "Койгородский" № 19/01 от 24.01.2011 года "Об организации в районе оплачиваемых общественных работ, имеющих первоочередное социальное значение в 2011 году".

7. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МР "Койгородский" -

руководитель администрации района

 Ю.А. Перепаденко

Приложение № 1

к постановлению Главы МР "Койгородский"

от  20 февраля 2012 года № 30/02

План

трудоустройства оплачиваемых общественных работ

в Койгородском районе в 2012 году.

	Наименование предприятия
	Виды работ
	Сроки проведения
	Количество рабочих мест
	Источники финансирования

	ООО "Койгородок"

(по согласованию)
	Сельскохозяйственные работы
	Май –

 октябрь
	15
	 Работодатель

	ООО" Койлесхоз",

ООО "Кажымлес"

(по согласованию)

	Рубка ухода, посадка лесных культур

	Май –

сентябрь
	35

	Работодатель

	Сельские поселения

(Койгородок, Койдин, Кузьель, Кажым, Ужга, Нючпас,

Грива, Подзь, Нижний Турунью)

(по согласованию)

	Проведение мероприятий общественно-культурного назначения, благоустройство сел и поселков, ремонтно-строительные работы
	В течение года
	100
	Работодатель

	ООО "Жилфонд"

 по согласованию)
	Подсобные работы, разноска квитанций по оплате жилищно-коммунальных услуг
	Июнь –

октябрь
	20
	Работодатель

	Койгородское ПО "Альфа"

(по согласованию)
	Сбор грибов и ягод, подсобные работы

	Май –

 август
	5
	 Работодатель

	ГУЗ РК "Койгородская ЦРБ"

(по согласованию)
	Ремонтно-косметические работы, замена отпусков обслуживающего персонала
	Март –

  ноябрь

	7

	Работодатель

	МДОУ "Детский сад №1" с. Койгородок

(по согласованию)
	Подсобные работы, замена основных работников во время отпусков

	 Июнь –

 август
	2

	Работодатель

	ОП Койгородский ДРСУЧ ОАО "Коми дорожная компания" (по согласованию)
	Разрубка кустарника вдоль автодорог, дорожные ремонтные работы

	Май –

октябрь
	15
	Работодатель

	МДОУ "Детский сад №2 общеразвивающего вида" с. Койгородок
	Подсобные работы, замена основных работников во время отпусков
	Май –

 сентябрь
	3
	Работодатель

	ОАО "Коми тепловая компания" Койгородский филиал
	Подсобные работы, замена основных работников во время отпусков, утепление теплотрасс
	Май-ноябрь
	5
	Работодатель

	ООО "Койгородский хлебозавод"
	Подсобные работы, замена основных работников во время отпусков
	Март-сентябрь
	2
	Работодатель

	ИП Костин А.В.
	Подсобные работы
	Апрель-август
	2
	Работодатель

	Итого:

	211

Приложение № 2

к постановлению Главы района
 от  20 февраля 2012 года № 30/02

Мероприятия

по организации и проведению общественных работ на 2012 год

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

Исполнения

	1.

	Подготовка проекта постановления МР "Койгородский" "Об организации оплачиваемых общественных работ, имеющих первоочередное социальное значение в 2012 году".
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"

	Февраль

	2.
	Формирование банка данных о возможности проведения общественных работ на предприятиях и организациях, сельских поселениях.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"
	Январь-февраль

	3.
	Предоставление в ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района" плана проведения общественных работ с указанием перечня видов и сроков их проведения.
	Руководители, главы сельских поселений
	Январь

	4.
	Заключение двухсторонних договоров о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района", руководители предприятий, главы сельских поселений
	Январь-декабрь

	5.
	Проведение семинара с руководителями предприятий и организаций, главами сельских поселений об организации общественных работ и о предоставлении государственной услуги содействия в подборе необходимых работников.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"

	Март

	6.
	Освещение в газете "Новая жизнь" о ходе организации общественных работ в районе.

	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района", главы сельских поселений

	В течение года

	7.
	Информирование зарегистрированных в службе занятости граждан о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"

	Постоянно

	8.
	Укрепление контактов с частными предпринимателями по организации общественных работ.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"
	В течение года

	9.
	Организация и проведение общественных работ в селах и поселках с более высоким уровнем безработицы (Грива, Кузьель, Нючпас, Койгородок, Подзь, Ком, Н. -Турунью).
	 ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"

	В течение года

	10.

	Организация проведения специализированных

мини-ярмарок вакансий.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"
	Май-октябрь

	11.
	Оказание материальной поддержки безработным гражданам, участвующим в общественных работах.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"

	В течение года

	12.
	Рассмотрение на заседании Координационного совета по занятости населения об организации общественных работ в сельских поселениях.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"

	Июнь, октябрь

	13.
	Осуществление постоянного контроля за организацией общественных работ.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района", руководители предприятий, главы

сельских поселений
	Постоянно

	14.

	Поощрение глав сельских поселений, руководителей предприятий и организаций за активное участие в решении вопросов занятости населения, за большой вклад в организацию общественных работ.
	ГКУ РК "ЦЗН Койгородского района"
	Декабрь